
Uchwała Nr XXXIX/272/2021
Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą

z dnia 25 listopada 2021 roku

w sprawie zaliczenia ulic Rawska i Orzechowa do kategorii dróg gminnych

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2021, poz. 1372) oraz art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj.
Dz. U. z 2020 r. poz. 470 ze zmianami) 

Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą
uchwala, co następuje:

§ 1

1. Zaliczyć do kategorii dróg gminnych drogę wewnętrzną zlokalizowaną na działce 
nr 844/4 w obr. Nowe Miasto nad Pilicą tj. ulica Rawska.
2. Zaliczyć do kategorii dróg gminnych drogę wewnętrzną zlokalizowaną na działkach 
nr 2025, 1971 w obr. Nowe Miasto nad Pilicą tj. ulica Orzechowa.
Przebieg dróg określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXXIX/272/2021 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą
                                                  z dnia 25 listopada 2021 roku

w sprawie zaliczenia ulic Rawska i Orzechowa do kategorii dróg gminnych

Ustawa o drogach publicznych daje możliwość zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii
„dróg gminnych”. Ulice Rawska i Orzechowa stanowią własność Gminy. Uznanie ww. ulic za drogę
gminną pozwoli na utworzenie istotnego dla funkcjonowania miasta ciągu komunikacyjnego. Stano-
wić będzie uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom. Łączyć będzie tzw. „obwodni-
cę” tj. drogę wojewódzką nr 728 z ulicą Jabłoniową. Sprawa niniejsza została pozytywnie zaopiniowa-
na przez Zarząd Powiatu Grójeckiego Uchwałą nr 63/2020 z dnia 15 lipca 2020 r. – zgodnie z wyma-
ganiami przepisów.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.


	w sprawie zaliczenia ulic Rawska i Orzechowa do kategorii dróg gminnych

